МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

 ______________  № _____________

        г. Новосибирск

Об утверждении перечня агломераций в Новосибирской области,

на территории которых будет организована работа мобильного технопарка

«Кванториум» в 2020 году

В целях реализации на территории Новосибирской области мероприятий

по созданию детских технопарков «Кванториум», включая создание мобильных

технопарков «Кванториум», в рамках федерального проекта «Успех каждого

ребенка» национального проекта «Образование» на территории Новосибирской

области, в соответствии с комплексом мер (дорожной картой), утвержденным

распоряжением Правительства Новосибирской области от 02.07.2019 № 242-рп

«О реализации мероприятий по созданию детских технопарков «Кванториум»,

включая создание мобильных технопарков «Кванториум», в рамках федерального

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

на территории Новосибирской области», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень агломераций в Новосибирской области,

на территории которых будет организована работа мобильного технопарка

«Кванториум» в 2020 году (далее – Перечень, мобильный «Кванториум»).

2. Государственному автономному учреждению дополнительного образования

Новосибирской области «Областной центр развития творчества детей и юношества»

(Вершинин Р.О.) - региональному ресурсному центру по координации

и методическому сопровождению деятельности детских технопарков «Кванториум»,

включая создание мобильных технопарков «Кванториум», в рамках федерального

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

на территории Новосибирской области:

1) довести настоящий приказ до глав муниципальных районов и городских

округов Новосибирской области, согласно Перечню;

2) обеспечить информационное и методическое сопровождение деятельности

мобильного «Кванториума» на территории муниципальных районов и городских

округов Новосибирской области в 2020 году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр               С.В. Федорчук

Вносит:   управление образовательной политики в сфере общего

образования

 Исполнитель: Савгачев К.Ю.

 Тел:   (383) 238-74-09

Согласовано:  ______________Мануйлова И.В.

    ______________Щукин В.Н.

    ______________Тарасик Т.М.

Рассылка: управление образовательной политики в сфере общего

образования, организационно-правовое управление,

государственное автономное учреждение

дополнительного образования Новосибирской области

«Областной центр развития творчества детей

и юношества»

На контроль

«30» сентября 2019г. Дата размещения НПА на сайте Минобразования

Новосибирской области для проведения независимой

антикоррупционной экспертизы

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской  области – 1экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) ГАО НСО «Издательский дом «Советская Сибирь» - 1экз. (в

органы и организации, указанные в пунктах 1-5, направляются

заверенные копии приказов на бумажном носителе и их

электронные версии);

6) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской

области.

7) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru.

На официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru.

http://www.nsopravo.ru/

УТВЕРЖДЕН

приказом Минобразования

Новосибирской области

от   №

Перечень

агломераций в Новосибирской области, на территории которых будет

организована работа мобильного технопарка «Кванториум» в 2020 году

№ п/п Наименование образовательной организации

1.  Куйбышевский район

2.  Венгеровский район

3.  Усть-Таркский район

4.  Северный район

5.  Кыштовский район

6.  Татарский район

7.  Чановский район

8.  Барабинский район

9.  Чистоозерный район

_________